JUSTIÇA ELEITORAL

ESTADO DO PARANÁ

JUÍZO DA 063ª ZONA ELEITORAL – SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR

Fone: (43) 3267-1451 – email: zona063@tre-pr.jus.br

Ofício nº 107/2023

São Jerônimo da Serra, 18 de setembro de 2023.

À Sua Excelência, Senhor
VENÍCIUS DJALMA ROSA
Prefeito Municipal
Nesta

Assunto: Transferência definitiva de 02 (duas) seções do CMEI Pe.Ladislau Szerziko (Creche)
para a APAE para eleições futuras.

Senhor(a) Presidente,

De ordem do Excelentíssimo Senhor FERNANDO HENRIQUE SILVEIRA

BOTONI, MM. Juiz Substituto desta 063ª z.e. de São Jerônimo da Serra, visando preservar

maior conforto e comodidade em benefício ao eleitor, informo que foi efetuada a transferência

definitiva das seções 62 e 63 localizadas no CMEI Pe. Ladislau Serziko (Creche), localizado

na Rua Joaquim Modesto de Pinho s/nº, Conj. Habitacional Boa Vista para a APAE

(Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), localizado na Rua Vereador José Loreto nº

240, Bairro Conj. Habitacional Boa Vista para as próximas eleições, pelos motivos que se

seguem:

1. Melhor capacidade do local em absorver as seções pertencentes à Creche, com

vistas à melhor acomodação dos eleitores e visando evitar aglomeração de pessoas;

2. Acessibilidade 100% para as pessoas com dificuldade de locação e portadores de

deficiência;

3. Proximidade com o local anterior.

Solicitamos, outrossim, seus bons préstimos no sentido de divulgar,

junto aos seus eleitores, a nova mudança para as próximas eleições. Aproveitamos para

informar que foi efetuada a publicação do Edital nº036/2023 no Diária da Justiça Eletrônico

(DJE) DE 19/09/2023, afim de que ninguém possa alegar ignorância.

Atenciosamente,

Shalimar Wassilevski - Chefe do Cartório da 063ª Zona Eleitoral

(Autorizada pela Portaria nº 001/2019-063ze)

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 26/09/2023 15:00:02
Por: SHALIMAR WASSILEVSKI

T
R

E
/P

R